venturo faciende, prefato domino ...comiti vel eius procuratori seu

nuncio présentes literas deferenti in aliquo loco tuto extra diocesim

Leodiensem reddere ac restituere totaliter et integraliter bona fide

promittimus ac tenemur nec propter defectum seu retardationem

dicte solutionis viginti millium librarum turonensium predictarum,

ipsa iocalia seu pignora post dictum festum, notificatione dicto

domino comiti vel eius in Flandria locum tenenti prius facta per nos

vel nostros commissarios, venderetur; quo casu contingente, resi-

duum de dictis iocalibus seu pignoribus restans ex ipsa venditione

ultra dictam summam viginti millium librarum turonensium cum
dampnis, interesse et expensis ob hoc factis, erit ipsius domini

comitis, sibique vel suo certo procuratori seu nuncio predicto

reddendum ac restituendum per nos aut a nobis super hoc deputatos.

Si vero dicta iocalia pro minore summa quam pro dictis viginti

millibus librarum predictarum unacum dictis dampnis, interesse et

expensis que propter hoc emergerint, ad simplex verbum nostrum

vel per nostras testimoniales literas mentionem super hoc facientes

absque aliqua probatione vel iudicis taxatione super hoc faciendis

ceteris conventionibus et obligationibus nostris et eiusdem domini ...

comitis cum penis in eis adiectis in suo robore permansuris et nobis

per omnia semper salvis.

In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus literis sunt

appensa. Datum anno Domini millesimo tricentesimo tricesimo tertio

die quinta décima mensis Octobris.

Archives du Nord, B 264. Trésor des Chartes, n° 66y6. — Original

en parchemin dont les queues portent les sceaux en cire brune

d’Adolphe de la Marck et du chapitre, ce dernier contrescellé.
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IX

Mandement de l’évêque de Liège aux nobles de

Malines.

16 octobre 1333

Adulphus Dei gratia episcopus totumque capitulum ecclesie

Leodiensis, nobilibus et prudentibus viris advocato ville Maglinensis,

dominis Ludovico Raduardi, Gerardo de Hofstadis et lohanni de

Hoberga, militibus, necnon ceteris omnibus et singulis aliis vassallis

et fidelibus a nobis et ecclesia nostra predicta ratione dicte ville et in

ipsa seu pertinentiis eiusdem bona seu alia iura quecunque in feodum

tenentibus seu ad homagia prestanda obligatis salutem in Domino.

Noveritis quod nos diligenti tractatu et consilio in capitulo

nostro prehabitis, ecclesie nostre utilitate considerata, dictam villam

nostram Maglinensem cum omnibus iuribus, iurisdictionibus, bonis,

redditibus, obventionibus, homagiis, feodis et aliis quibuscunque in

dicta villa et eius appenditiis ad nos pertinentibus nobili et magnifico

viro domino Ludovico Flandrie, Nivernensi et Regitesthensi comiti

vendidimus et in ipsum et suos successores comités Flandrie transtu-

limus, iure collationis abbatie seu prepositure ecclesie sancti Rumoldi

Maglinensis nobis et ecclesie nostre reservato, necnon salvo nobis

et ecclesie nostre imperpetuum quod ipse cornes et successores sui

dictam villam Maglinensem cum suis pertinentiis supradictis a

nobis et ecclesia nostra tenere debent in feodum. Cui nostro feodo

non intendimus per alique supra et infra scripta in aliquo derogare

nee ipsam villam idem cornes et sui successores comités Flandrie a

se et a comitatu Flandrie unquam alienare vel separare poterunt et

debebunt. Quapropter vobis mandamus vosque omnes et singulos

requirimus per présentes quatenus fidelitatem et hommagium quod

nobis et ecclesie Leodiensi prestitistis vel quo nobis obligati hactenus

extitistis dicto domino comiti et suis successoribus comitibus

Flandrie faciatis quemadmodum nobis lacéré tenebamini et consue-

vistis et feoda que a nobis in dicta villa et eius attinentiis tenuistis

ab eodem comité Flandrie de cetero curetis relevare. Nos enim a

fidelitate et homagio quibus nobis immédiate tenebamini, vos omnes

et singulos postquam eidem comiti fidelitatem prestiteritis tenore

presentium literarum absolvimus.

In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus literis sunt
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appensa. Datum anno Domini millesimo CCCm0 XXXIII0 xvj
a
die

mensis Octobris.

Archives du Nord, B 264. Trésor des Chartes, n° 6680. — Original
en parchemin dont les queues portent les sceaux en cire brune
d’Adolphe de la Marck et du chapitre, ce dernier contrescellé. —
Copies au Cartulaire de Liège et de Ma lin es, f° p, p. 12 et Cartulaire
de Bruxelles, p. 8.

X

Procuration pour Thierry de Relsele et Gilles

de Vremde en vue de prendre possession de
Malines.

Grarnmont, 16 octobre 1333

Nos Ludovicus Flandrie, Nivernensis et Ilegistratensis cornes
et dominus Mascliniensis universis présentes litteras inspecturis
facimus manifestum quod nos dilectos et fideles nostros Theodericum
de Belsele, Brugensem et Egidium de Vreimde, comitatus Alostensis
ballivos facimus et constituimus et quemlibet eorum in solidum
nostros procuratores et nuncios spéciales ad nansciscendum, recipien-
dum et adipiscendum pro nobis et nomine nostro corporalem
possessionem vel quasi opidi seu ville Mascliniensis, iurium et perti-

nentiarum eiusdem omnium et singulorum titulo venditionis in nos
et successores nostros per reverendum patrem, dominum Leodiensem
episcopum et venerabiles viros, capitulum ecclesie Leodiensis transla-

tons et ad iurandum in animam nostram consuetudines antiquas
et approbatas libertates et privilégia ville predicte, si et prout
predicti dominus episcopus et eius capitulum iurarunt et iurare

consueverunt, neenon ponendi pro nobis et nomine nostro scultetum
et officiales quoscunque et recipiendi iuramenta ab eisdem et aliis

quibuscunque solita prestari et consueta predictis domino episcopo
et capitulo ratione dominii ville predicte ceteraque et omnia alia

faciendi et requirendi et exequendi que in premissis et premissa
tangentibus necessaria fuerint seu etiam oportuna, etiamsi mandatum
exigèrent speciale, ratum et gratum habere; promittentes quicquid
per eosdem procuratores nostros vel eorum alterum actum, gestum
fuerit seu etiam procuratum, sub obligacione omnium bonorum
nostrorum presentium et futurorum et omni renunciacione pariter
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et cautela. Datum et actum apud Geraldimontem die sabbati ante

festum beati Luce evangeliste, anno Domini millesimo ccc° xxxiij 0
.

Archives du Nord, B 264. Trésor des Chartes, n° 668 1. — Original

avec sceau endommagé de Louis de Flandre sur queue de parchemin.

XI

Mandement du comte de Flandre aux Malinois

Termonde, 18 octobre 1333

Loys conte de Flandres, de Nevers et de Rethest, seingneur de

Maalines salut. Comme reverent pere en Dieu monseingneur levesque

dou Liege et son chapitle nous aient vendue et en nous transportée

toute la seingnorie haute et basse, et tout le droit a eaux appartenant

de la ville de Maalines et de ses appertenances et pour title de

vendage et pour les dictes choses soiennes entre en la foy et hommage

dou dit evesque et il nous en ait baillié la possession ou envestiture

de droit et de fait par certain signe et encor pour paracomplir et

parfaire ce que reste a accomplir es choses dessus dictes, il envoie

devers vous et as bonnes gens de la ville de Maalines certaines

personnes pour segnefyer et publyer le transport de la seignorie de

la dicte ville et les choses dessus dictes et aucci pour bailler et

délivrer la corporelle possession ou (blanc) dicelle a nos procureurs

pour nous et ou nom de nous.... pour ce est il qui de vous moult

nous fions et qui de certain tenons que de notre bien et notre

avanchement estes lies et ioians, vous prions et requerrons que as